证券代码：603336 证券简称：宏辉果蔬 公告编号：2025-060

转债代码：113565 转债简称：宏辉转债

宏辉果蔬股份有限公司

关于“宏辉转债”转股数量累计达到转股前

公司已发行股份总额 10%暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 累计转股情况：“宏辉转债”自2020年9月3日进入转股期，截至2025年9

月5日，累计有235,701,000元宏辉转债转换成公司股票，因转股形成的股份数量

为32,705,487股，占可转债转股前公司已发行股份总额的10.01%。

● 未转股可转债情况：截至2025年9月5日，尚未转股的宏辉转债金额为人

民币96,283,000元，占宏辉转债发行总量的比例为29.00%。

一、可转债发行上市概况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准宏辉果蔬股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可[2019]2969号）核准，公司于2020年2月26日公

开发行了332万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额33,200万元。本次

发行的可转债存续期限为自发行之日起6年。债券票面利率为第一年0.4%、第二

年0.8%、第三年1.0%、第四年1.5%、第五年2.5%、第六年3.0%。

（二）可转债上市情况

经上海证券交易所“自律监管决定书[2020]67号”文同意，公司33,200万元

可转换公司债券于2020年3月16日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“宏

辉转债”，债券代码“113565”。

（三）可转债转股期限

根据《募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有

关规定，公司本次发行的宏辉转债转股期限自发行结束之日起满六个月后的第一

个交易日起至可转换公司债券到期日止，即自2020年9月3日至2026年2月25日。

（四）历次可转债转股价格调整情况

根据《募集说明书》的约定和相关法律法规要求，“宏辉转债”初始转股价

格为14.61元/股。

1、公司因实施2019年度权益分派，转股价格由14.61元/股调整为10.00元/

股，自2020年5月22日起生效，具体内容详见公司于2020年5月15日披露的《关于

“宏辉转债”转股价格调整的提示性公告》（公告编号：2020-067）。

2、公司因实施2020年度权益分派，转股价格由10.00元/股调整为7.64元/

股，自2021年5月17日起生效，具体内容详见公司于2021年5月10日披露的《关于

“宏辉转债”转股价格调整的提示性公告》（公告编号：2021-048）。

3、公司因实施2022年度权益分派，转股价格由7.64元/股调整为5.85元/股，

自2023年6月20日起生效，具体内容详见公司于2023年6月13日披露的《关于“宏

辉转债”转股价格调整的提示性公告》（公告编号：2023-049）。

目前最新转股价格为5.85元/股。

（五）回售情况

因触发回售条款，“宏辉转债”于2024年6月5日至2024年6月12日进行回售

申报，回售申报期内，有效申报数量为160张，面值16,000元。根据回售的有效

申报数量，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2024年6月17日注销“宏

辉转债”16,000元。

二、宏辉转债本次转股情况

（一）“宏辉转债”自2020年9月3日进入转股期，截至2025年9月5日收市后，

累计共有235,701,000元“宏辉转债”转换为公司股票，累计转股数量为

32,705,487股，占“宏辉转债”转股前公司股本总额326,774,175股的10.01%。

其中，自2025年7月1日至2025年9月5日期间，共有128,304,000元“宏辉转债”

转换为公司股票，转股数量为21,931,893股。

（二）未转股可转债情况：截至2025年9月5日，尚未转股的宏辉转债金额为

人民币96,283,000元，占宏辉转债发行总量的比例为29.00%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别
变动前

（2025年6月30日）
可转债转股

变动后

（2025年9月5日）

有限售条件流通股 0 0 0

无限售条件流通股 570,399,448 21,931,893 592,331,341

总股本 570,399,448 21,931,893 592,331,341

四、相关股东权益变动情况

本次股本变动前后，公司持股5%以上股东及其一致行动人拥有权益的股份比

例被动触及信息披露标准的情况如下：

股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持

股比例

变动后持股

数量（股）

变动后持股

比例

苏州申泽瑞泰企业管理合

伙企业（有限合伙）
151,380,521 26.54% 151,380,521 25.56%

黄俊辉 100,707,299 17.66% 100,707,299 17.00%

郑幼文 13,347,616 2.34% 13,347,616 2.25%

黄俊辉及其一致行动人合

计
114,054,915 20.00% 114,054,915 19.26%

注：本次权益变动后的持股比例以2025年9月5日的总股本592,331,341股计

算。上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

五、其他

联系地址：汕头市龙湖区玉津中路13号（515041）

联系电话：0754-88802291

传真：0754-88810112

邮箱： ird@greatsunfoods.com

联系人：吴燕娟

特此公告。

宏辉果蔬股份有限公司董事会

2025 年 9 月 9 日